
č. j.: MU-IS/74186/2019/903273/LF-1 

 

1 / 5 

 

 

Opatření Lékařské fakulty Masarykovy univerzity č. 2/2019 

Zajištění možnosti dostudování  
pro studenty studijních oborů LF MU 

 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o vysokých školách“), vydávám toto opatření: 

Článek 1 

Základní ustanovení 
(1) V souladu s čl. II zákona č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, studium ve studijních 
programech členěných na studijní obory může být uskutečňováno nejvýše do 
31. prosince 2024; akreditace těchto studijních programů již nemůže být 
prodloužena. Toto opatření stanovuje v návaznosti na opatření Masarykovy 
univerzity č. 2/2019 (dále jen „opatření MU“) pravidla postupu, kterým Lékařská 
fakulta Masarykovy univerzity (dále jen „LF MU“) zajistí studentům možnost 
pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu, jestliže 
akreditace původního studijního programu zaniká. 

 

Článek 2 

Výčet studijních oborů pro převod studentů do nástupnických studijních programů 

(1) V souladu s čl. 5 odst. 1 písm. a) opatření MU se tímto stanovuje výčet studijních 
oborů, v rámci kterých bude proveden převod do nástupnických studijních 
programů: 

i. Dentální hygienistka  
(typ bakalářský, forma prezenční) 

ii. Fyzioterapie  

(typ bakalářský, forma prezenční) 
iii. Physiotherapy 

(typ bakalářský, forma prezenční) 
iv. Nutriční terapeut 

(typ bakalářský, forma prezenční) 
v. Optika a optometrie  

(typ bakalářský, forma prezenční) 
vi. Ortoptika  

(typ bakalářský, forma prezenční) 
vii. Zdravotní laborant  

(typ bakalářský, forma prezenční/kombinovaná) 

viii. Zdravotnický záchranář 
(typ bakalářský, forma prezenční) 

ix. Zubní lékařství  
(typ magisterský, forma prezenční) 

x. Dentistry 

(typ magisterský, forma prezenční) 



2 / 5 

 

xi. Optometrie 

(typ magisterský navazující, forma prezenční) 
xii. Intenzivní péče 

(typ magisterský navazující, forma prezenční/kombinovaná) 

xiii. Anesteziologie, intenzivní medicína a algeziologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xiv. Bioetika 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xv. Anatomie, histologie a embryologie a Lékařská biologie 

(typ doktorský, formy prezenční/kombinovaná) 
xvi. Lékařská farmakologie  

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xvii. Fyziologie a patologická fyziologie  

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xviii. Lékařská chemie a biochemie  

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xix. Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xx. Chirurgie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxi. Oftalmologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxii. Gynekologie a porodnictví 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxiii. Lékařská mikrobiologie a imunologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxiv. Patologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxv. Neurovědy 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxvi. Neurologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxvii. Psychiatrie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxviii. Hematologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxix. Onkologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxx. Pediatrie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxxi. Stomatologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxxii. Otorinolaryngologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxxiii. Vnitřní nemoci 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxxiv. Kardiologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 
xxxv. Dermatovenerologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná) 





č. j.: MU-IS/74186/2019/903273/LF-1

4 / 5 

Příloha č. 1

Výčet studijních oborů pro převod studentů do nástupnických studijních programů

Studijní obor Nástupnický studijní program Typ Forma Termín převodu Termín zániku 
akreditace 

Dentální hygienistka Dentální hygiena B P 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Fyzioterapie Fyzioterapie B P 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Physiotherapy Physiotherapy B P 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Nutriční terapeut Nutriční terapie B P 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Optika a optometrie Optika a optometrie B P 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Ortoptika Ortoptika B P 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Zdravotní laborant Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví B P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Zdravotnický záchranář Zdravotnické záchranářství B P 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Všeobecné lékařství Všeobecné lékařství M P Nepřevádí se
General Medicine General Medicine M P Nepřevádí se
Zubní lékařství Zubní lékařství M P 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Dentistry Dentistry M P 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Optometrie Optometrie M P 1. 9. 2019 1. 9. 2020

Intenzivní péče Intenzivní péče M P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2020

Anesteziologie, intenzivní medicína a 
algeziologie 

Anesteziologie, intenzivní medicína a 
algeziologie 

D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Bioetika Bioetika D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Lékařská biologie Biomedicínské vědy D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Anatomie, histologie a embryologie Biomedicínské vědy D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Lékařská farmakologie Farmakologie D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Fyziologie a patologická fyziologie Fyziologie, patologická fyziologie, lékařská 
chemie a biochemie 

D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021

Lékařská chemie a biochemie Fyziologie, patologická fyziologie, lékařská 
chemie a biochemie 

D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021



5 / 5 

 

Hygiena, preventivní lékařství a 
epidemiologie 

Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Chirurgie Chirurgie a reprodukční medicína D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Oftalmologie Chirurgie a reprodukční medicína D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Gynekologie a porodnictví Chirurgie a reprodukční medicína D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Lékařská mikrobiologie a imunologie Lékařská mikrobiologie, imunologie a patologie D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Patologie Lékařská mikrobiologie, imunologie a patologie D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Neurovědy Neurovědy D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Neurologie Neurovědy D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Psychiatrie Neurovědy D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Hematologie Onkologie a hematologie D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Onkologie Onkologie a hematologie D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Pediatrie Pediatrie D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Stomatologie Stomatologie a otorinolaryngologie D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Otorinolaryngologie Stomatologie a otorinolaryngologie D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Vnitřní nemoci Vnitřní lékařství D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Kardiologie Vnitřní lékařství D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Dermatovenerologie Vnitřní lékařství D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Radiologie – zobrazovací metody Zobrazovací metody a lékařská fyzika D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

Lékařská biofyzika Zobrazovací metody a lékařská fyzika D P/K 1. 9. 2019 1. 9. 2021 

 

Seznam zkratek: 

B – bakalářské studium 

M – magisterské studium 

D – doktorské studium 

P – prezenční forma studia 

K – kombinovaná forma studia 


